

Emcure

Ref: EPL/CS/SE/0030/2024

Date: November 23, 2024

To,

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051	BSE Limited P J Towers, Dalal Street, Mumbai- 400 001
Script Symbol: EMCURE	Scrip Code/Symbol: 544210/ EMCURE

Dear Sir/Madam,

Subject: Disclosure under Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 – Newspaper Advertisement of Notice of Postal Ballot

Pursuant to Regulation 30 read with Para A of Part A of Schedule III and Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulation, 2015, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in "Financial Express"- all editions (English) and "Loksatta"- Pune edition (Marathi) today i.e. Saturday, November 23, 2024, *inter-alia* confirming completion of electronic dispatch of Notice of Postal Ballot dated November 07, 2024 and other necessary information on November 22, 2024.

The above-mentioned copies of newspaper advertisement are also being uploaded on the website of the Company i.e. <https://www.emcure.com>.

You are requested to take the above information on your records.

Thanking you,

For **Emcure Pharmaceuticals Limited**

Chetan Sharma
Company Secretary & Compliance Officer
Membership Number: F8352

Emcure Pharmaceuticals Limited

Registered Office: Plot No. P-1 & P-2, IT-BT Park, Phase-II, M.I.D.C., Hinjawadi, Pune - 411057, Maharashtra, India
Phone Nos.: +91 20 – 35070033/ 35070000 Fax No.: +91 20 3507 0060
E-mail: corporate@emcure.com Website: www.emcure.com CIN: L24231PN1981PLC024251

Emcure[®]

EMCURE PHARMACEUTICALS LIMITED

Registered and Corporate Office: Plot No. P-1 and P-2, IT-BT Park, Phase II, M.I.D.C., Hinjawadi, Pune - 411 057, Maharashtra, India. Tel: +91 20 3507 0033, +91 20 3507 0000;

E-mail: investors@emcure.com; Website: www.emcure.com.

Corporate Identity Number: L24231PN1981PLC024251

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given to the Members of Emcure Pharmaceuticals Limited ("**the Company**"), pursuant to the provisions of Sections 110 and 108 of the Companies Act, 2013 ("**the Act**") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, ("**the Rules**") and other applicable provisions of the Act and the Rules made thereunder, General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 and 09/2023 dated September 25, 2023 read with other relevant circulars issued in this regard, the latest being 09/2024 dated September 19, 2024, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("**MCA Circulars**"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("**SEBI Listing Regulations**"), read with Securities and Exchange Board of India ("**SEBI**") Master Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/0155 dated November 11, 2024 ("**SEBI Master Circular**"), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("**SS-2**"), and other applicable provisions of the act, rules, regulations, circulars and notifications (including any statutory modifications or re-enactments thereof for the time being in force and as amended from time to time), that the approval of the Members is being sought for the following resolutions by way of Postal Ballot through remote e-voting process ("**e-voting**");

Type of Resolution	Resolutions
Special Resolution	Amendment and ratification of "Emcure - Employee Stock Option Scheme 2013" of the Company
Special Resolution	Ratification of extension of benefits under "Emcure - Employee Stock Option Scheme 2013" of the Company to the employees of a group company including a subsidiary or associate company of the Company, in India or outside India

In accordance with the MCA Circulars and SEBI Master Circular, the Company has completed the dispatch of Notice of Postal Ballot ("**Notice**") on Friday, November 22, 2024, through electronic mode on the registered email addresses of the Members of the Company, as on Friday, November 08, 2024, i.e. the **Cut-off Date**.

A copy of the Notice is available on the Company's website, i.e. www.emcure.com, on the website of the Stock Exchanges, i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively, and on the website of Link Intime India Private Limited ("**Link Intime**" or "**Registrar and Transfer Agent**") at <https://instavote.linkintime.co.in>.

A person, whose name is recorded in the Register of Members of the Company and/ or in the Register of Beneficial Owners as on the Cut-off Date shall only be entitled to cast their vote through remote e-voting. The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by the Members in the paid-up equity share capital of the Company as on Cut-off Date. A person who is not a member as on the Cut-off Date, should treat this Notice for information purpose only.

Please note that, in accordance with the provisions of the MCA Circulars and SEBI Master Circular, printed copy of the Notice along with the Postal Ballot form and the pre-paid business reply envelope are not sent to the Members for this Postal Ballot and Members are required to communicate their assent or dissent only through remote e-voting facility.

The Company has engaged the services of Link Intime as the agency to provide e-voting facility. The Members may please note the following:

Cut-off Date	Friday, November 08, 2024
Commencement of e-voting:	9:00 a.m. (IST) on Sunday, November 24, 2024
End of e-voting:	5:00 p.m. (IST) on Monday, December 23, 2024

Members desiring to exercise their vote should cast their vote during this e-voting period. The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the e-voting module shall be disabled upon expiry of aforesaid period. Once the vote on a resolution is cast, the Member shall not be allowed to change it subsequently. The necessary instructions for remote e-voting has been set out in the Notice.

Members whose e-mail addresses and other KYC details are not registered, are requested to register the same with the Depository Participant(s) where they maintain their demat accounts. The Members are requested to register/update their information by submitting Form ISR-1 (available on the website of the Company at www.emcure.com).

The Board of Directors of the Company have appointed Ms. Ashwini Inamdar (Membership No. FCS 9409, CP No. 11226) failing her, Mr. Atul Mehta (Membership No. FCS 5782, CP No. 2486), Partners of M/s. Mehta & Mehta, Practising Company Secretaries, Mumbai, as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner. The result of e-voting will be declared by placing the same along with Scrutinizer's Report on the Company's website at www.emcure.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively and on the website of Link Intime, respectively, within two working days from the conclusion of e-voting.

In case, the Members have any queries or issues regarding e-voting facility they may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at <https://instavote.linkintime.co.in> (under help section) or can send a request at enotices@linkintime.co.in or contact on: Tel: 022 - 4918 6000. Any grievances connected with remote e-voting may be addressed to Mr. Chetan Sharma, Company Secretary and Compliance Officer of the Company, at the designated email address: investors@emcure.com.

Individual Shareholders holding securities in demat mode, for any technical issues related to login through Depository may contact, (i) NSDL by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call at toll free no.: 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000; (ii) CDSL by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800 22 55 33.

For Emcure Pharmaceuticals Limited
Sd/-

Chetan Sharma
Company Secretary and Compliance Officer
Membership No. F8352

Place: Pune
Date: November 23, 2024

Emcure®

एमक्युअर फार्मास्युटीकल्स लिमिटेड

नोंदणीकृत आणि कॉर्पोरेट कार्यालय: प्लॉट नं पी-१ आणि पी-२, आयटी-बीटी पार्क, फेज II, एमआयडीसी, हिंगवडी, पुणे-४११ ०५७, महाराष्ट्र, भारत. दूरध्वनी: +९१ २० ३५०७ ००३३, +९१ २० ३५०७ ००००;

ई-मेल: investors@emcure.com; वेबसाइट: www.emcure.com,
कॉर्पोरेट ओळख क्रमांक: L24231PN1981PLC024251

पोस्टल बॅलेट आणि ई-मतदान माहितीची सूचना

एमक्युअर फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड ('कंपनी') च्या सदस्यांना कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४, ('नियम') च्या नियम २० आणि २२ आणि त्यांतर्गत केलेल्या नियम सहाचित कंपनी कायदा, २०१३ ('अधिनियम') च्या कलम ११० आणि १०८ आणि सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ('सेबी') मास्टर परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/0155 दिनांक ११ नोव्हेंबर २०२४ ('सेबी मास्टर सर्कुलर'), द इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया ('एसएस-२') द्वारे जारी केलेल्या सर्वसाधारण समेचे सचिवीय मानकासह कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेले ('एससीएर परिपत्रक') या संदर्भात जारी केलेल्या इतर संबंधित परिपत्रकांसह वाचित सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/२०२० दिनांक ०८ एप्रिल २०२०, १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल २०२० आणि ०९/२०२३ दिनांक २५ सप्टेंबर २०२३ परिपत्रक, नवीनतम ०९/२०२४ दिनांक १९ सप्टेंबर, २०२४ आणि इतर कायद्याच्या लागू तरतुदी, नियम, विनियम, परिपत्रके आणि अधिसूचना (कोणत्याही वैधानिक सुधारणांसह किंवा त्या वेळोवेळी अंमलात असलेल्या आणि वेळोवेळी दुरुस्त केल्यानुसार त्यांचे पुनर्अधिनियम) आणि इतर अधिनियमातील लागू तरतुदीनुसार याद्वारे सूचना देण्यात येते की, रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रियेद्वारे पोस्टल बॅलेटच्या मार्गाने ('ई-मतदान') खालील ठरावांसाठी सदस्यांची मंजूरी प्राप्त करण्यात येत आहे. :

ठरावाचा प्रकार	ठराव
विशेष ठराव	कंपनीच्या 'एमक्युअर - एम्प्लॉईज स्टॉक ऑप्शन स्कीम २०१३' ची दुरुस्ती आणि सुधारणा
विशेष ठराव	कंपनीच्या 'एमक्युअर - एम्प्लॉईज स्टॉक ऑप्शन स्कीम २०१३' अंतर्गत कंपनीच्या उपकंपनी किंवा सहयोगी कंपनीसह समूह कंपनीच्या कर्मचाऱ्यांना भारतात किंवा भारताबाहेरील लाभार्थी विस्ताराची सुधारणा

एससीएर परिपत्रके आणि सेबी मास्टर परिपत्रकानुसार, कंपनीने शुक्रवार, २२ नोव्हेंबर २०२४ रोजी, कंपनीच्या सदस्यांना शुक्रवार, ०८ नोव्हेंबर २०२४ रोजी, म्हणजे कट-ऑफ तारखेला नोंदणीकृत ईमेल पर्यावर इलेक्ट्रॉनिक मोडद्वारे पोस्टल बॅलेटची सूचना ('नोटिस') पाठवण्याचे काम पूर्ण केले आहे.

सूचनेची प्रत कंपनीच्या वेबसाइट www.emcure.com, स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाइटवर, म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर, आणि लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेडच्या वेबसाइटवर ('लिंक इनटाइम' किंवा 'रजिस्ट्रार आणि ट्रान्झॅक्शन एजंट') <https://instavote.linkintime.co.in> येथे उपलब्ध आहे.

एखादी व्यक्ती, ज्याचे नाव कंपनीच्या सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये आणि/किंवा लाभार्थी मालकांच्या नोंदणीमध्ये कट-ऑफ तारखेनुसार नोंदले गेले आहे, ती केवळ दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मत देण्यास पात्र असेल. सभासदांचे मतदानाचे अधिकार कट ऑफ तारखेला कंपनीच्या पेड-अप समभाग भांडवलाला सदस्यांनी ठेवलेल्या समभाग भांडवलाच्या प्रमाणात असतील. कट-ऑफ तारखेनुसार सदस्य नसलेल्या व्यक्तींसाठी ही सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने देत आहेत.

एससीएर परिपत्रके आणि सेबी मास्टर परिपत्रकाच्या तरतुदीनुसार, पोस्टल बॅलेट फॉर्मसह नोटिसची प्रत आणि प्री-पेड व्यावसायिक लिफाफा या पोस्टल बॅलेटसाठी सदस्यांना पाठवले जात नाहीत आणि सदस्यांना केवळ रिमोट ई-व्होटिंग सुविधेद्वारे त्यांची संमती किंवा असहमत संप्रेषण करणे आवश्यक आहे.

कंपनीने ई-व्होटिंग सुविधा देण्यासाठी एजन्सी म्हणून लिंक इनटाइमच्या सेवांचा सहभाग घेतला आहे. सदस्यांनी कृपया खालील गोष्टीची नोंद घ्यावी.

कट ऑफ तारीख	शुक्रवार, ०८ नोव्हेंबर २०२४
ई-मतदानाची सुरुवात :	रविवार, २४ नोव्हेंबर २०२४ रोजी सकाळी ९:०० वाजता (भाप्रवे)
ई-मतदानाची समाप्ती :	सोमवार, २३ डिसेंबर २०२४ रोजी संध्याकाळी ५:०० वा. (भाप्रवे)

मतदान करू इच्छिणाऱ्या सदस्यांनी या ई-मतदान कालावधीत मतदान करावे. उपरोक्त तारीख आणि वेळेच्या नंतर रिमोट ई-व्होटिंगला परवानगी दिली जाणार नाही आणि उपरोक्त कालावधी संपल्यानंतर ई-व्होटिंग सुविधा बंद केली जाईल. एफ्दा ठरावावर मतदान झाले की, नंतर त्यात बदल करण्याची परवानगी सदस्याला दिली जाणार नाही. रिमोट ई-व्होटिंगसाठी आवश्यक सूचना नोंदीसमवेत नमूद केल्या आहेत.

ज्या सदस्यांचे ई-मेल पते आणि इतर केवायसी तपशील नोंदणीकृत नाहीत, त्यांनी त्यांची डिमेंट खाती ठेवलेल्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे नोंदणी करण्याची विनंती करावी. सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी फॉर्म आयएसआर-१ (कंपनीच्या वेबसाइटवर www.emcure.com वर उपलब्ध) प्रस्तुत करून त्यांची माहिती नोंदणी/अपडेट करावी.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने ई-मतदान प्रक्रियेची छाननी निष्पक्ष आणि पारदर्शक पद्धतीने करण्यासाठी छाननीकर्ता म्हणून मेसर्स. मेहता आणि मेहता, प्रॅक्टिसींग कंपनी सचिव, मुंबई, यांचे भागीदार सुश्री अश्विनी इनामदार (सदस्यत्व क्रमांक एफसीएस ९४०९, सीपी क्रमांक ११२२६), आणि त्यांच्या गैरहजेरीमध्ये श्री अतुल मेहता (सदस्यत्व क्रमांक एफसीएस ५७८२, सीपी क्रमांक २४८६) नियुक्ती केली आहे. ई-व्होटिंगचा निकाल छाननीकर्त्यांच्या अहवालासोबत ई-मतदान संपल्यापासून दोन कामकाजाच्या दिवसांत कंपनीच्या वेबसाइट www.emcure.com वर, बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या अनुक्रमे वेबसाइटवर www.bseindia.com आणि www.nseindia.com, आणि लिंक इनटाइमच्या वेबसाइटवर प्रदर्शित करून घोषित करण्यात येईल.

सदस्यांना ई-मतदान सुविधेबाबत काही शंका किंवा समस्या असल्यास ते <https://instavote.linkintime.co.in> (मतदान विभागांतर्गत) येथे उपलब्ध वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQ) आणि ई-व्होटिंग वापरकर्ता पुस्तिका पाहू शकतात. किंवा enotices@linkintime.co.in वर विनंती पाठवू शकता किंवा दूरध्वनी: ०२२ - ४९१८ ६००० येथे संपर्क साधू शकता. रिमोट ई-व्होटिंगशी संबंधित कोणत्याही तक्रारी असल्यास श्री. चेतन शर्मा, कंपनी सचिव आणि कंपनीचे अनुपालन अधिकारी यांना निवृत्त केलेल्या investors@emcure.com, या ईमेल पर्यावर संबोधित केले जाऊ शकतात.

डिमेंट मोडमध्ये समभाग धारण करणारे वैयक्तिक भांडवलधारकांनी, डिपॉझिटरीद्वारे लॉग इन करण्याशी संबंधित कोणत्याही तांत्रिक समस्यांसाठी, (१) एनएसडीएल यांना evolving@nsdl.co.in वर विनंती पाठवून किंवा टोल फ्री क्रमांक: ०२२ - ४८८६ ७००० आणि ०२२ - २४९९ ७००० वर कॉल करून संपर्क साधू शकतात; (२) सीडीएसएल यांना helpdesk.evoting@cdslindia.com वर विनंती पाठवून किंवा १८०० २२ ५५ ३३ या टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधावा.

एमक्युअर फार्मास्युटीकल्स लिमिटेड करिता
सही/-

चेतन शर्मा

ठिकाण: पुणे

दिनांक: २३ नोव्हेंबर, २०२४

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

सदस्यत्व क्रमांक एफ८३५२